



**EXERCÍCIO: 2019**

**PERÍODO: Abril**

**DATA DE EMISSÃO: 16/12/2019 16:12**

**Página: 1 / 2**

| ATIVO  |                      |                     | PASSIVO  |                        |                           |
|--|----------------------|---------------------|--|------------------------|---------------------------|
| ESPECIFICAÇÃO  | Abril/2019           | Dezembro/2018       | ESPECIFICAÇÃO  | Abril/2019             | Dezembro/2018             |
| <b>ATIVO CIRCULANTE</b>  | <b>2.822.223,03</b>  | <b>3.259.561,74</b> | <b>PASSIVO CIRCULANTE</b>                                    | <b>3.071.587,59</b>    | <b>3.413.584,01</b>       |
| Caixa e Equivalentes de Caixa                                  | 970.022,17           | 666.236,05          | Obrigações Trab. Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo | 2.180.486,81           | 1.847.896,42              |
| Créditos Realizáveis a Curto Prazo                             | 0,00                 | 1.080,00            | Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo                   | 0,00                   | 0,00                      |
| Clientes   | 0,00                 | 1.080,00            | Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo                  | 454.331,71             | 1.027.786,98              |
| Créditos Tributários a Receber                                 | 0,00                 | 0,00                | Obrigações Fiscais a Curto Prazo                             | 0,00                   | 0,00                      |
| Dívida Ativa Tributária  | 0,00                 | 0,00                | Provisões a Curto Prazo                                      | 0,00                   | 0,00                      |
| Dívida Ativa não Tributária - Clientes                         | 0,00                 | 0,00                | Demais Obrigações a Curto Prazo                              | 436.769,07             | 537.900,61                |
| Créditos de Transferências a Receber                           | 0,00                 | 0,00                | <b>PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>                                | <b>1.150.629,43</b>    | <b>1.084.858,61</b>       |
| Empréstimos e Financiamentos Concedidos                        | 0,00                 | 0,00                | Obrigações Trab. Prev. e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo | 0,00                   | 0,00                      |
| (-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo                 | 0,00                 | 0,00                | Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo                   | 0,00                   | 0,00                      |
| Demais Créditos e Valores a Curto Prazo                        | 1.738.805,98         | 2.438.510,46        | Fornecedores a Longo Prazo                                   | 0,00                   | 0,00                      |
| Investimento e Aplicações Temporárias a Curto Prazo            | 0,00                 | 0,00                | Obrigações Fiscais a Longo Prazo                             | 0,00                   | 0,00                      |
| Estoques   | 113.394,88           | 153.735,23          | Provisões a Longo Prazo                                      | 514.131,12             | 477.239,26                |
| Variações Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente       | 0,00                 | 0,00                | Demais Obrigações a Longo Prazo                              | 0,00                   | 0,00                      |
| <b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>                                    | <b>1.629.102,97</b>  | <b>1.745.782,82</b> | Resultado Diferido   | 636.498,31             | 607.619,35                |
| <b>Ativo Realizável a Longo Prazo</b>                          | <b>797.519,51</b>    | <b>797.519,51</b>   | <b>TOTAL DO PASSIVO</b>                                      | <b>4.222.217,02</b>    | <b>4.498.442,62</b>       |
| Créditos de Longo Prazo  | 0,00                 | 0,00                | <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                    |                        |                           |
| Clientes   | 0,00                 | 0,00                | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>   | <b>Exercício Atual</b> | <b>Exercício Anterior</b> |
| Créditos Tributários a Receber                                 | 0,00                 | 0,00                | Patrimônio Social e Capital Social                           | 3.781.107,17           | 3.781.107,17              |
| Dívida Ativa Tributária  | 0,00                 | 0,00                | Adiantamento para Futuro Aumento Capital                     | 962.334,90             | 962.334,90                |
| Dívida Ativa não Tributária Clientes                           | 0,00                 | 0,00                | Reservas de Capital  | 0,00                   | 0,00                      |
| Empréstimos e Financiamentos Concedidos                        | 0,00                 | 0,00                | Ajustes de Avaliação Patrimonial                             | 0,00                   | 0,00                      |
| (-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo                 | 0,00                 | 0,00                | Reservas de Lucros   | 0,00                   | 0,00                      |
| Demais Créditos e Valores a Longo Prazo                        | 797.519,51           | 797.519,51          | Demais Reservas  | 0,00                   | 0,00                      |
| Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo           | 0,00                 | 0,00                | Resultados Acumulados  | <b>(4.265.419,09)</b>  | <b>(4.236.540,13)</b>     |
| Estoques   | 0,00                 | 0,00                | Resultado do Exercício                                       | 0,00                   | (222.273,02)              |
| Variações Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente       | 0,00                 | 0,00                | Resultado de Exercícios Anteriores                           | (4.236.540,13)         | (4.079.168,25)            |
| <b>Investimentos</b>   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         | Ajustes de Exercícios Anteriores                             | (28.878,96)            | 64.901,14                 |
| Participações Permanentes                                      | 0,00                 | 0,00                | (-) Ações / Cotas em Tesouraria                              | 0,00                   | 0,00                      |
| Participações Avaliadas pelo Método de Equivalente Patrimonial | 0,00                 | 0,00                | <b>TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                           | <b>478.022,98</b>      | <b>506.901,94</b>         |
| Participações Avaliadas pelo Método de Custo                   | 0,00                 | 0,00                |  |                        |                           |
| Propriedades para Investimento                                 | 0,00                 | 0,00                |  |                        |                           |
| Demais Investimentos Permanentes                               | 0,00                 | 0,00                |  |                        |                           |
| <b>Imobilizado</b>   | <b>831.583,46</b>    | <b>948.263,31</b>   | <b>VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA</b>                      | <b>6.315.712,30</b>    | <b>0,00</b>               |
| Bens Móveis  | 831.583,46           | 948.263,31          |  |                        |                           |
| Bens Imóveis   | 0,00                 | 0,00                |  |                        |                           |
| <b>Intangível</b>  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |  |                        |                           |
| Softwares  | 0,00                 | 0,00                |  |                        |                           |
| Marcas, Direitos e Patentes Industriais                        | 0,00                 | 0,00                |  |                        |                           |
| Direito de Uso de Imóveis                                      | 0,00                 | 0,00                |  |                        |                           |
| <b>VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA</b>                         | <b>6.564.626,30</b>  | <b>0,00</b>         |  |                        |                           |
| <b>TOTAL</b>   | <b>11.015.952,30</b> | <b>5.005.344,56</b> | <b>TOTAL</b>   | <b>11.015.952,30</b>   | <b>5.005.344,56</b>       |



EXERCÍCIO: 2019

PERÍODO: Abril

DATA DE EMISSÃO: 16/12/2019 16:12

Página: 2 / 2

|                          |              |              |                           |                   |                   |
|--------------------------|--------------|--------------|---------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>ATIVO FINANCEIRO</b>  | 2.404.929,48 | 2.770.185,57 | <b>PASSIVO FINANCEIRO</b> | 1.569.668,64      | 2.258.126,41      |
| <b>ATIVO PERMANENTE</b>  | 2.046.396,52 | 2.235.158,99 | <b>PASSIVO PERMANENTE</b> | 2.652.548,38      | 2.240.316,21      |
| <b>SALDO PATRIMONIAL</b> |              |              |                           | <b>229.108,98</b> | <b>506.901,94</b> |

| <b>COMPENSAÇÕES</b>                     |                   |                      |                                      |                   |                      |
|---|-------------------|----------------------|--------------------------------------|-------------------|----------------------|
| <b>ESPECIFICAÇÃO</b>                    | <b>Abril/2019</b> | <b>Dezembro/2018</b> | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>                 | <b>Abril/2019</b> | <b>Dezembro/2018</b> |
| <b>SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS</b> |                   |                      | <b>SALDO DOS POTENCIAIS PASSIVOS</b> |                   |                      |
| Saldo dos Atos Potenciais Ativos        | 124.962,83        | 132.416,67           | Saldos dos Atos Potenciais Passivos  | 0,00              | 0,00                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>124.962,83</b> | <b>132.416,67</b>    | <b>TOTAL</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>          |